
Uchwała NR XXVII/254/2022 
Rady Gminy Adamów 
z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Adamów. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) oraz § 72.1. uchwały 
Nr V/42/19 Rady Gminy Adamów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Adamów (Dz. U. Woj. Lubelskiego z 2019 r. poz. 3290 z późn. zm.), Rada Gminy Adamów po 
rozpatrzeniu skargi Państwa T i M. K. z dnia 14 lutego 2022 r. na działalność Wójta Gminy 
uchwala, co następuje: 

§1 
Postanawia się uznać za bezzasadną skargę Państwa z dnia 14 lutego 2022 r. 
na działalność Wójta Gminy Adamów, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Adamów, zobowiązując 
Przewodniczącą do powiadomienia Skarżących o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W dniu 14 lutego Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zamościu stosownie do przepisu 
art. 229 pkt. 3 Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.), 
przekazało do rozpatrzenia Radzie Gminy Adamów skargę Państwa na działalność Wójta 
Gminy Adamów w sprawie zwrotu nieruchomości. 
W związku z § 72.1. Statutu Gminy Adamów w dniu 11 marca 2022 r. przedmiotowa skarga została 
przedstawiona na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Adamów. 
Członkowie komisji dokonali ustalenia przedmiotu skargi, który dotyczył lekceważącego podejścia 
wójta do pisma złożonego w dniu 19 listopada 2021 r. do tutejszego Urzędu Gminy przez 
Skarżących z prośbą o wydanie w trybie decyzji administracyjnej działek nr 235 i nr 244 obręb 
Szewnia Górna, wydelegowanie pracownika odpowiedzialnego za wyznaczenie granic tych działek, 
oraz odniesienia się do odszkodowania i zadośćuczynienia ww. sprawie. 
Członkowie komisji ustalili na podstawie posiadanego materiału dowodowego, że ww. działki 
nie stanowią i nigdy nie stanowiły własności Gminy Adamów. Właściciele powyższych działek 
zrzekli się ich w 1992 r. aktem notarialnym w trybie przepisów ustawy o ubezpieczeniu społecznym 
rolników z dnia 20 grudnia 1990 r., po czym działki zostały zbyte przez Agencję Nieruchomości 
Rolnych działającą na rzecz Skarbu Państwa. Dołączona do skargi kopia postanowienia Sądu 
Rejonowego w Zamościu z dnia 26 października 2021 r. Sygn. Akt I Ns 890/21 stwierdza jedynie 
nabycie spadku przez Panią 
W ocenie komisji Wójt Gminy Adamów nie dopuścił się naruszeń przepisów prawa oraz w żaden 
sposób nie podważa powyższego postanowienia sądu. Ustalono ponadto, że Wójt wielokrotnie 
informował Skarżących o tym, że gmina Adamów nie jest stroną postępowania w tej sprawie. 
Członkowie komisji uznali również, że przekazanie przez Urząd Gminy Adamów wg właściwości 
do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Lublinie Sekcja Zamiejscowa 
w Zamościu ul. Promienna 4; 22-400 Zamość wniosku Skarżących z dnia 19 listopada 2021 r. 
złożonego do tutejszego Urzędu Gminy oraz poinformowanie o tym Skarżących było działaniem 
prawidłowym i nastąpiło zgodnie z art. 65 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. Z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 
W tej sytuacji Komisja wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 
Rada Gminy Adamów akceptuje wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgadzając się w pełni 
z przedstawionymi w nim argumentami. 

P R Z E 

Pouczenie: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego, (art. 239 § 1 kpa). 


